
 
 
 

 
Min ął pierwszy rok realizacji projektu  

„I Ty mo Ŝesz zostać inŜynierem” 
 

 Od września 2008 r. w Technikum w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Krobi realizowano projekt „I Ty moŜesz zostać inŜynierem” w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX, Działanie 9.2 Podniesienie 
atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. Zgodnie z załoŜeniami projektu 
zaplanowano zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze dla klas I i II w celu wyrównania 
występujących dysproporcji edukacyjnych oraz zajęcia dodatkowe dla klas maturalnych 
mające na celu pogłębienie kompetencji kluczowych i zawodowych uczniów.  
 Zrekrutowani do udziału w projekcie uczniowie w ramach zajęć dydaktyczno-
wyrównawczych w zakresie kształcenia świadomości i ekspresji kulturalnej wyjechali 
do teatru: klasy II 19 listopada 2008 r. do Teatru Nowego w Poznaniu na sztukę W. Szekspira 
„Hamlet”, klasy I 26 listopada 2008 r. do Teatru Wielkiego w Poznaniu na balet 
P. Czajkowskiego „Jezioro łabędzie”. Ponadto uczniowie klas II od 22 do 27 września 2008 r. 
w ramach aktywnych form nauczania wyjechali do Jakubowic na zieloną szkołę. 

Uczniowie technicznych klas maturalnych uczęszczali na zajęcia dodatkowe w celu 
podwyŜszenia kompetencji zawodowych w zawodach technik ekonomista, technik ochrony 
środowiska, technik Ŝywienia i gospodarstwa domowego. Maturzyści na początku roku 
szkolnego pisali test „wejścia”, a na końcu roku test „wyjścia” z zaplanowanego do realizacji 
na zajęciach zakresu materiału. Uczniowie z Technikum kształcącego w zawodzie technik 
ekonomista poprawili swój wynik o 39,3%, uczniowie z Technikum kształcącego w zawodzie 
technik ochrony środowiska poprawili wynik o 36,6%, a uczniowie z Technikum 
kształcącego w zawodzie technik Ŝywienia i gospodarstwa domowego poprawili wynik 
o 19,5%. Zrekrutowani maturzyści obejrzeli takŜe w ramach zajęć dodatkowych w zakresie 
kształcenia świadomości i ekspresji kulturalnej 19 listopada 2008 r. „Hamleta” w Teatrze 
Nowym w Poznaniu, a 26 listopada 2008 r. „Jezioro łabędzie” w Teatrze Wielkim 
w Poznaniu. 

Celem projektu jest podwyŜszenie poziomu kompetencji uczniów do podejmowania 
dalszej aktywności edukacyjnej i zawodowej oraz jakości kształcenia zawodowego, a takŜe 
podniesienie poczucia pewności siebie i samoakceptacji, przygotowanie do aktywnego 
poszukiwania zatrudnienia, udziału i integracji w Ŝyciu społecznym oraz uzyskania wyŜszych 
wyników maturalnych i egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe. W roku 
szkolnym 2008/2009 niewątpliwie został on osiągnięty, poniewaŜ szkoła wyróŜniła się dobrą 
zdawalnością egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe na tle województwa 
i okręgu. DuŜą satysfakcję sprawiły uczniom wyjazdy do teatrów i kontakt z kulturą wysoką. 
WraŜenia po obejrzeniu spektakli pozostaną na długo w ich pamięci. 

Na zajęciach w szkole wykorzystano sprzęt pozyskany w ramach projektu, m.in. 
tablicę interaktywną, rzutnik multimedialny i białe tablice magnetyczne. Uczniowie 
uczestniczący w projekcie otrzymali zestawy materiałów: segregatory, notesy i długopisy. 
  


